
ВИНОГРАДОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГ 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 сентября 2022 года № 142-15

Об исполнении бюджета муниципального образования 
«Заостровское» за 2021 год

Руководствуясь статьей 28 Устава Виноградовского муниципального округа, 
муниципальное Собрание Виноградовского муниципального округа р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Заостровское» за 2021 год по доходам в сумме 8 735,9 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 8 827,1 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 91,2 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 
«Заостровское» за 2021 год:

- по кодам видов доходов, подвидов доходов бюджетов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 
бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов, 
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению № 3 к 
настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к 
настоящему решению;

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно 
приложению № 5 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению № 6 
к настоящему решению;

- по муниципальным программам, предусмотренным к финансированию за 
счет средств бюджета муниципального образования «Заостровское», согласно 
приложению № 7 к настоящему решению;

- по распределению отдельных видов расходов бюджета муниципального 
образования «Заостровское» в разрезе ведомственной структуры расходов, 
согласно приложению № 8 к настоящему решению;



- по состоянию муниципальн^1х долговых обязательств муниципального 
образования «Заостровское» за 2021 год, согласно приложению № 9 к настоящему 
решению;

- по использованию средств резервного фонда администрации 
муниципального образования «Заостровское», согласно приложению № 10 к 
настоящему решению;

- по предоставлению и погашению бюджетных кредитов за 2021 год;
- по выданным муниципальным гарантиям МО «Заостровское» за 2021 год
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Виноградовский муниципальный вестник^).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель муниципального Собрания
Виноградовский муниципальный округа Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа А.А. Первухин



Приложение № 1 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 142-15

об исполнении бюджета муниципального образования "Заостровское" за 2021 год по кодам видов доходов, 
подвидов доходов бюджетов, классификации операции сектора государственного управления, относящихся к

доходам бюджетов

ОТЧЕТ

код дохода наименование кода дохода
исполнено, 
тыс. рублей

1 2 3

Администрация муниципального образования "Заостровское" 8 457,2

692 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

2,1

692 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

254,8

692 11602020 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных, за 
нарушение муниципально правовых актов

1,0

692 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

182,4

692 2 02 25467 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

1 250,0

692 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4 425,8

692 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

87,5

692 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

125,3

692 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

1 760,6

692 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

395,8

692 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-28,1



Приложение № 2 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 142-15

об исполнении бюджета муниципального образования "Заостровское" за 2021 год по кодам групп, подгрупп, 
статей, видов источников финансирования дефицита бюджета, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов

ОТЧЕТ

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Исполнено, 
тыс. рублей

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

692 01 03 00 00 00 0000 000 -

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

692 01 03 00 00 00 0000 700 -

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом 
поселения в валюте Российской Федерации

692 01 03 00 00 10 0000 710 -

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

692 01 03 00 00 00 0000 800 -

Погашение бюджетом поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

692 01 03 00 00 10 0000 810 -

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 692 01 05 00 00 00 0000 000 91,2

Увеличение остатков средств бюджетов 692 01 05 00 00 00 0000 500 - 8 735,9

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 692 01 05 02 00 00 0000 500 - 8 735,9
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 692 01 05 02 01 00 0000 510 - 8 735,9

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 692 01 05 02 01 10 0000 510 - 8 735,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 692 01 05 00 00 00 0000 600 8 827,1

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 692 01 05 02 00 00 0000 600 8 827,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 692 01 05 02 01 00 0000 610 8 827,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 692 01 05 02 01 10 0000 610 8 827,1

Итого 91,2



О тчет

П риложение №  3 
к  реш ению  муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 142-15

об исполнении бю дж ета муниципального образования "Заостровское" по кодам классификации доходов
бю дж ета за 2021 год

Наименование доходов
Код бюджетной классификации 

РФ
Исполнено, тыс. 

рублей

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДА! 280,9

НАЛОГИ НА П Р И Б ^ ^ , ДОХОДА! 1 01 00000 00 0000 000 48,4
Н алог на доходы  физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 48,4

НАЛОГИ НА СОВОКУННЫН ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 44,1
Е дины й сельскохозяйственны й налог 1 05 03000 01 0000 110 44,1
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 186,3
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 19,4
Н алог на имущ ество физических лиц, взимаемы й по ставке, 
применяемой к объекту налогообложения, располож енному в 
границах сельских поселений

1 06 01030 00 0000 110 19,4

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 166,9
Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельным 
участком, располож енным в границах сельских поселений 106 06033 10 0000 110 16,2

Земельный налог с физических лиц, обладаю щ их земельным 
участком, располож енным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 150,7

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 2,1
Государственная пош лина за соверш ение нотариальны х 
действий долж ностны м лицам  органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательны ми актами РФ  за соверш ение нотариальны х 
действий

1 08 04020 01 1000 110 2,1

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДА! 255,7
ДОХОДА! ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 254,7

Прочие поступления от использования имущества, 
находящ егося в собственности поселений (за исклю чением 
имущ ества м униципальны х бю дж етны х и автономны х 
учреждений, такж е имущ ества м униципальны х унитарны х 
предприятий, в том числе казённ^1х)

111 09045 10 0000 120 254,7

ШТРАФЫ, САНКЦНН,ВОЗМЕЩЕННЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 1,0
А дм инистративны е ш трафы, установленные тзаконами 
субъектов Российской Ф едерации об адм инистративны х 
правонаруш ениях, за  наруш ение м униципальны х правовы х 
актов

116 02020 02 0000 120 1,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДА! 536,6
БЕЗВОЗМЕЗДН^1Е ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 0000 00 0000 000 8 199,3

Безвозмездны е поступления от других бю джетов бю джетной 
системы Российской Ф едерации 2 02 00000 00 0000 000 8 227,4

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10000 00 0000 150 182,4

Дотации бю джетам сельских поселений на выравнивание 
бю джетной обеспеченности из бю дж етоа муниципальных 
районов

2 02 16001 10 0000 150 182,4

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 5 675,8



С убсидии бю джетам сельских поселений на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы  домов 
культуры в населенн^1х  пунктах с числом ж ителей до 50 ты сяч 
человек

2 02 25467 10 0000 150 1 250,0

П рочие субсидии бю дж етам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 150 4 425,8

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30000 00 0000 150 212,8

Субвенции бю джетам сельских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета на территории, где отсутствую т 
военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 125,3

Субвенции бю дж етам сельских поселений на выполнение 
передаваем ы х полномочий субъектов Российской Ф едерации 2 02 30024 10 0000 150 87,5



Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 150 2 156,4
М ежбю дж етны е трансферты , передаваемые бю дж етам сельских 
поселений из бю джетов муниципальн^1х  районов на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов 
м естного значения в соответствии с заклю ченными 
соглаш ениями

2 02 40014 10 0000 150 1 760,6

П рочие межбю джетны е трансф ерты  передаваемые бю джетам 
сельских поселений 2 02 49999 10 0000 150 395,8

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет

2 19 00000 00 00000 150 - 28,1

В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и ины х 
меж бю дж етны х трансфертов, имею щ их целевое назначение, 
прош лы х лет из бю джетов сельских поселений

2 19 60010 10 00000 150 - 28,1

Итого 8 735,9



Приложение № 4 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 142-15

об исполнении бюджета муниципального образования "Заостровское" по источникам финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования "Заостровское" по кодам классификации источников

финансирования дефицита бюджета за 2021 год

ОТЧЕТ

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Исполнено, 
тыс. рублей

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 700 -

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом 
поселения в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 710 -

Погашение бюджетн^хх кредитов, полученн^хх от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 -

Погашение бюджетом поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 810 -

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 91,2

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 8 735,9

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 8 735,9
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 8 735,9

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 510 - 8 735,9

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 8 827,1

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 8 827,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 8 827,1

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения 000 01 05 02 01 10 0000 610 8 827,1

Итого 91,2



Приложение 5 

к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года №°142-15

Отчет об исполнении бю джетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бю джета муниципального
образования "Заостровское" за  2021 год

Наименование Раздел Подраздел
Сумма, тыс. 

рублей

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 2 363,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 515,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высш их исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций

01 04 1 835,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 12,0

Резервные фонды 01 11 0,0

Национальная оборона 02 00 125,3
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 125,3

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 19,7
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 19,7
Национальная экономика 04 00 1 187,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 187,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 839,1
Ж илищное хозяйство 05 01 239,9
Благоустройство 05 03 599,2

Культура, кинематография 08 00 4 282,2
Культура 08 01 4 282,2

Физическая культура и спорт 11 00 9,1
М ассовый спорт 11 02 9,1

Всего 8 827,1



Приложение № 6 

к реш ению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года № 142-15

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Заостровское" по ведомственной структуре
расходов за 2021 год

Наименование Глава
Раз
дел

Под-
раз
дел

Целевая статья
Вид

расхо
дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Администрация М О "Заостровское" 692 8 827,1

О бщ егосударственные вопросы 692 01 00 2 363,8

Ф ункционирование высш его должностного лица субъекта Российской  
Ф едерации и муниципального образования

692 01 02 515,7

Обеспечение деятельности главы М О "Заостровское", органов местного 
самоуправления М О "Заостровское"

692 01 02 01 0 00 00000 515,7

Обеспечение деятельности главы М О "Заостровское" 692 01 02 01 1 00 00000 515,7

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций

692 01 02 01 1 00 80010 515,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

692 01 02 01 1 00 80010 100 515,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 692 01 02 01 1 00 80010 120 515,7

Ф ункционирование законодательных (представительных) органов  
государственной власти и представительны х органов муниципальных  
образований

692 01 03 0,0

Обеспечение деятельности главы М О "Заостровское", органов местного 
самоуправления М О "Заостровское"

692 01 03 01 0 00 00000 0,0

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления и 
муниципального Совета М О "Заостровское"

692 01 03 01 2 00 00000 0,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций

692 01 03 01 2 00 80010 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^1х 
(муниципальн^1х) нужд

692 01 03 01 2 00 80010 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^1х 
(муниципальн^1х) нужд

692 01 03 01 2 00 80010 240 0,0

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, высш их 
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местных администраций

692 01 04 1 835,6

Обеспечение деятельности главы М О "Заостровское", органов местного 
самоуправления М О "Заостровское"

692 01 04 01 0 00 00000 1 835,6

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления и 
муниципального Совета М О "Заостровское"

692 01 04 01 2 00 00000 1 835,6

Расходы на осуществление полномочий по муниципальному ж илищному фонда 692 01 04 01 2 00 60550 161,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

692 01 04 01 2 00 60550 100 161,1

Расходы на выплаты персоналу государственн^1х  (муниципальн^1х) органов 692 01 04 01 2 00 60550 120 161,1
Осуществление государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений

692 01 04 01 2 00 78793 87,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 01 04 01 2 00 78793 200 87,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 01 04 01 2 00 78793 240 87,5

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления и 
муниципального Совета М О "Заостровское"

692 01 04 01 2 00 00000 1 495,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 692 01 04 01 2 00 80010 1 495,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

692 01 04 01 2 00 80010 100 1 389,0

Расходы на выплаты персоналу государственн^1х  (муниципальн^1х) органов 692 01 04 01 2 00 80010 120 1 389,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^1х 
(муниципальн^1х) нужд

692 01 04 01 2 00 80010 200 105,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^1х 
(муниципальн^1х) нужд

692 01 04 01 2 00 80010 240 105,3

Иные бюджетные ассигнования 692 01 04 01 2 00 80010 800 0,9
Уплата налогов, сборов и ин^1х  платежей 692 01 04 01 2 00 80010 850 0,9
Субсидия местным бю джетам В иноградовского муниципального района 
Архангельской области на софинансирование выплаты в^1ходн^1х  пособий 
муниципальным служащим и другим работникам органов местного 
самоуправления

692 01 04 01 2 00 S6450 91,8

Расходы на выплаты персоналу государственн^1х  (муниципальн^1х) органов 692 01 04 01 2 00 S6450 100 91,8
Расходы на выплаты персоналу государственн^1х  (муниципальн^1х) органов 692 01 04 01 2 00 S6450 120 91,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговы х и таможенных органов  
финансового (финансово-бюджетного) надзора

692 01 06 0,5

Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления и 
муниципального Совета М О "Заостровское"

692 01 06 01 2 00 00000 0,5

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций

692 01 06 01 2 00 80010 0,5

М ежбюджетные трансферты 692 01 06 01 2 00 80010 500 0,5
Иные межбюджетные трансферты 692 01 06 01 2 00 80010 540 0,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов 692 01 07 12,0
Обеспечение деятельности главы М О "Заостровское", органов местного 
самоуправления М О "Заостровское"

692 01 07 01 0 00 00000 12,0

Проведение выборов и референдумов 692 01 07 01 3 00 00000 12,0

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 692 01 07 01 3 00 80610 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 01 07 01 3 00 80610 200 12,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 01 07 01 3 00 80610 240 12,0

Резервны е фонды 692 01 11 0,0
Резервные фонды 692 01 11 02 0 00 00000 0,0
Резервные фонды местн^1х  администраций 692 01 11 02 1 00 00000 0,0
Резервный фонд администрации М О "Заостровское" 692 01 11 02 1 00 81400 0,0
Иные бюджетные ассигнования 692 01 11 02 1 00 81400 800 0,0
Резервные средства 692 01 11 02 1 00 81400 870 0,0
Национальная оборона 692 02 125,3
М обилизационная и вневойсковая подготовка 692 02 03 125,3
Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления и 
муниципального Совета М О "Заостровское"

692 02 03 01 2 00 00000 125,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

692 02 03 01 2 00 51180 125,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

692 02 03 01 2 00 51180 100 115,3

Расходы на выплаты персоналу государственн^1х  (муниципальн^1х) органов 692 02 03 01 2 00 51180 120 115,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 02 03 01 2 00 51180 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 02 03 01 2 00 51180 240 10,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 692 03 19,7

Обеспечение пожарной безопасности 692 03 10 19,7

Расходы бюджета М О "Заостровское" на реализацию муниципальных программ 692 03 10 10 0 00 00000 19,7

Реализация мероприятий в рамках программы "Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма, обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
на территории М О "Заостровское" на 2021-2022гг."

692 03 10 10 1 00 00000 19,7

М ероприятия в сфере гражданской обороны и защ иты населения на территории 
от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые органами местного самоуправления

692 03 10 10 1 00 80500 19,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 03 10 10 1 00 80500 200 19,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 03 10 10 1 00 80500 240 19,7

Национальная экономика 692 04 1 187,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 692 04 09 1 187,9



Расходы бюджета М О "Заостровское"за счет межбюджетн^1х  трансфертов 692 04 09 09 0 00 00000 1 187,9
Расходы бюджета М О "Заостровское"за счет межбюджетн^1х  трансфертов на 
осуществление полномочий по реш ению  вопросов местого значения в 
сооветствии с заключенными соглашениями

692 04 09 09 1 00 00000 1 187,9

Ремонт и содержание муниципальн^1х  автомобильн^1х  дорог 692 04 09 09 1 00 60590 987,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^1х 
(муниципальн^1х) нужд

692 04 09 09 1 00 60590 200 987,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^1х 
(муниципальн^1х) нужд

692 04 09 09 1 00 60590 240 987,9

Софинансирование дорожнй деятельности в отношении автомобильн^1х  дорог 
общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к  дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за 
счет бюджетн^1х  ассигнований муниципальн^1х  дорожн^1х  фондов (дорожный 
фонд Архангельской области)

692 04 09 09 1 00 S812Д 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 04 09 09 1 00 S812Д 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 04 09 09 1 00 S812Д 240 200,0

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 692 05 839,1

Ж илищное хозяйство 692 05 01 239,9

Обеспечение мероприятий по поддержке жилищно-коммунального хозяйства 692 05 01 05 0 00 00000 239,9

Обеспечение мероприятий в сфере жилищ но-коммунального хозяйства 692 05 01 05 2 00 00000 239,9

М ероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 692 05 01 05 2 00 81110 239,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственн^1х  (муниципальн^1х) нужд 692 05 01 05 2 00 81110 200 239,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 01 05 2 00 81110 240 239,9

Благоустройство 692 05 03 599,2

Обеспечение мероприятий по поддержке жилищ но-коммунального хозяйства 692 05 03 05 0 00 00000 583,6

Обеспечение мероприятий, проводим^1х  в рамках благоустройства 692 05 03 05 1 00 00000 583,6
М ероприятия в области экономики 692 05 03 05 1 00 60580 11,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 05 1 00 60580 200 11,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственн^1х 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 05 1 00 60580 240 11,4

Содержание мест (площадок) накопления тверд^1х  коммунальн^1х  отходов 692 05 03 05 1 00 60980 396,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 05 1 00 60980 200 396,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 05 1 00 60980 240 396,0

М ероприятия в сфере благоустройства 692 05 03 05 1 00 80600 54,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 05 1 00 80600 200 54,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 05 1 00 80600 240 54,3

Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской 
области

692 05 03 05 1 00 S8420 119,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 05 1 00 S8420 200 119,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 05 1 00 S8420 240 119,4

Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской 
области

692 05 03 05 1 00 S8421 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 05 1 00 S8421 200 2,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 05 1 00 S8421 240 2,5

Расходы бюджета М О "Заостровское" за счет межбюджетн^1х  трансфертов 692 05 03 09 0 00 00000 15,6
Расходы бюджета М О "Заостровское" за счет межбюджетн^1х  трансфертов на 
осуществление полномочий по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

692 05 03 09 1 00 00000 15,6

М ежбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации 
ритуальн^1х  услуг и содержания мест захоронения

692 05 03 09 1 00 60530 15,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 09 1 00 60530 200 15,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 05 03 09 1 00 60530 240 15,6

Культура, кинематография 692 08 4 282,2
Культура 692 08 01 4 282,2
Обеспечение функционирования учреждений культуры М О "Заостровское" 692 08 01 06 0 00 00000 2 892,2



Культура 692 08 01 06 1 00 00000 2 892,2

Резервный фонд администрации М О "Виноградовский муниципальный район" 692 08 01 06 1 00 61400 265,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

692 08 01 06 1 00 61400 600 265,0

Субсидии бюджетным учреждениям 692 08 01 06 1 00 61400 610 265,0

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 692 08 01 06 1 00 80100 2 590,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

692 08 01 06 1 00 80100 600 2 590,6

Субсидии бюджетным учреждениям 692 08 01 06 1 00 80100 610 2 590,6
Субсидии на повыш ение средней заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры

692 08 01 06 1 00 S8310 36,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

692 08 01 06 1 00 S8310 600 36,6

Субсидии бюджетным учреждениям 692 08 01 06 1 00 S8310 610 36,6

Расходы бюджета М О "Заостровское" на реализацию муниципальных программ 692 08 01 10 0 00 00000 1 390,0

Реализация мероприятий в рамках программы "Развитие культуры 
муниципального образования "Заостровское" на 2021-2022 годы"

692 08 01 10 3 00 00000 1 390,0

Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом ж ителей до 50 тысяч человек

692 08 01 10 3 00 L4670 1 390,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

692 08 01 10 3 00 L4670 600 1 390,0

Субсидии бюджетным учреждениям 692 08 01 10 3 00 L4670 610 1 390,0
Ф изическая культура и спорт 692 11 9,1
М ассовый спорт 692 11 02 9,1

Расходы бюджета М О "Заостровское" на реализацию муниципальный программ 692 11 02 10 0 00 00000 9,1

Реализация мероприятий в рамках программы "Развитие физической культуры и 
спорта на территории сельского поселения М О "Заостровское" на 2021 год"

692 11 02 10 2 00 00000 9,1

М ероприятия в области физической культуры и спорта 692 11 02 10 2 00 80430 9,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 11 02 10 2 00 80430 200 9,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальн^1х) нужд

692 11 02 10 2 00 80430 240 9,1

Всего 8 827,1



Приложение № 7 

к реш ению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года № 142-15

Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, предусмотренних к 
финансированию за  счет средств бюджета муниципального образования "Заостровское" за  2021 год

Наименование глава
разде

л
подразд

ел
целевая статья

вид
расходо

в

исполнено, 
тыс. рублей

Обеспечение пожарной безопасности 692 03 10 19,7
Расходы бюджета М О "Заостровское" на реализацию 
муниципальн^1х  программ

692 03 10 10 0 00 00000 19,7

Реализация мероприятий в рамках программы "Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма, обеспечение первичн^1х  мер пожарной 
безопасности на территории М О "Заостровское" на 2021
2022гг."

692 03 10 10 1 00 00000 19,7

Профилактика терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории М О "Заостровское" на 
2021-2022 годы

692 03 10 10 1 00 80500 19,7

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

692 03 10 10 1 00 80500 200 19,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х  (муниципальн^1х) нужд

692 03 10 10 1 00 80500 240 19,7

М ассовы й спорт 692 11 02 9,1

Реализация мероприятий в рамках программы "Развитие 
физической культуры и спорта на территории сельского 
поселения М О "Заостровское" на 2021 год

692 11 02 10 2 00 00000 9,1

М ероприятия в области физической культуры и спорта 692 11 02 10 2 00 80430 9,1

Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

692 11 02 10 2 00 80430 200 9,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

692 11 02 10 2 00 80430 240 9,1

Культура 692 08 01 1 390,0

Реализация мероприятий в рамках программы "Развитие 
культуры муниципального образования "Заостровское" на 2021
2022 годы"

692 08 01 10 3 00 00000 1 390,0

Субсидии на обеспечение развития иукрепления материально
технической базы домов культуры в населенн^1х  пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

692 08 01 10 3 00 L4670 1 390,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным и иным 
некомерческим организациям

692 08 01 10 3 00 L4670 600 1 390,0

Субсидии бюджетным учреждениям 692 08 01 10 3 00 L4670 610 1 390,0
ВСЕГО 1 418,8



Приложение №  8

к решению муниципального Собрания 
Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года №  142-15

Отчет о распределении отдельных видов расходов бюджета МО "Заостровское" 
за 2021 год в разрезе ведомственной структуры расходов

Наименование Глава

Объем средств, направляем^1х в 2021 году:

на заработную плату 
ОМС с 

начислениями на 
нее страхов^1х 

взносов

на заработную плату 
работников 

муниципальн^1х 
учреждений с 

начислениями на нее 
страхов^1х взносов

на оплату 
коммунальн^1х 
услуг органов 

местного 
самоуправления

на оплату 
коммунальн^1х 

услуг 
муниципальн^1х 

учреждений

1 2 3 4 5 6
М О "Заостровское" 692 2 051,2 1 491,0 70,3 917,1
ИТОГО 2 051,2 1 491,0 70,3 917,1



Приложение № 9 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 142-15

Отчет о состоянии муниципальных долговых обязательств муниципального образования
"Заостровское" за 2021 год

Наименование
Размер муниципального 
долга на 01.01.2021 года, 

тыс. рублей

Размер муниципального 
долга на 01.01.2022 года, 

тыс. рублей

Муниципальные гарантии 0,0 0,0

Кредиты кредитных организаций 0,0 0,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0

Итого муниципальный долг 0,0 0,0



Приложение № 10 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 № 142-15

Отчет об использовании средств резервного фонда администрации 
муниципального образования «Заостровское» за 2021 год

Средства резервного фонда администрации муниципального образования 

«Заостровское» в течение 2021 года не использовались.



УТВЕРЖДЕН 
решением муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 142-15

Отчет

о предоставлении и погашении кредитов 

за 2021 год

Предоставление бюджетных кредитов бюджету округа в течении 2021 года из 

бюджета муниципального образования «Заостровское» не производилось.

УТВЕРЖДЕН 
решением муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 142-15

Отчет

о выданных муниципальных гарантиях 

муниципального образования «Заостровское» за 2021 год

Муниципальные гарантии по возможн^тм гарантийным случаям в течение 2021 
года из бюджета муниципального образования "«Заостровское» не выдавались.


